
 

 

 
Znak: EZP.270.85.2023                                                                               Otwock-Świerk, dnia 31.10.2023r. 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 
ustawy Pzp) na „Dostawa systemu toru falowodowego na pasmo „S” oraz „L” i dwóch sztuk okien 
mikrofalowych na pasmo „S” dla akceleratora POLFEL do siedziby Narodowego Centrum Badań 
Jądrowych w Otwock” 
  
Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela wyjaśnień 
na złożone pytanie oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 
zapisów SWZ w TOM I SWZ_EZP.270.85.2023 oraz w TOM III SWZ_OPZ.  
 

 

Dla części nr 1 – Kompletny system falowodowy na pasmo „S”: 

Pytanie: Zamawiający wymaga dostarczenia falowodów o grubości ścianek minimum 2,5mm. 

Standardowa grubość ścianki falowodu WR284 wynosi 2,032mm. Czy Zamawiający dopuszcza 

standardową grubość ścianki – 2,032mm przy spełnieniu pozostałych wymagań technicznych 

elementów systemu? 

Odpowiedź: 

Ze względu na relatywnie wysokie ciśnienie, jakie ma być utrzymywane w falowodzie, zamawiający 
wymaga aby ścianki falowodu miały grubość minimum 2,5mm. Zamawiający nie dopuści falowodów 
o ściance o mniejszej grubości. 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy ją 
uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 
 
Dla części nr 2 – Ceramiczne okno mikrofalowe na pasmo „S” 

Pytanie 1: Podano moc wejściową średnią minimum 15 kW. Dodatkowo, system falowodowy na 

pasmo „S” – część nr 1 - w którym ma być zamontowane okno ma przenieść moc średnią o prawie 

50% mniejszą od zadanego tamże minimum 8 kW. 

Czy podane wartości mocy średniej są w obu przypadkach prawidłowe? 

 

Odpowiedź: 

Tak, wartości te są prawidłowe. Ze względu na pracę z falą stojącą moc szczytowa jaka jest widziana 

przez okno mikrofalowe może być większa aniżeli wytwarzana przez  źródło mocy mikrofalowej. 

 

Pytanie 2: Dla podanych mocy, przy założeniu mocy wejściowej szczytowej na poziomie minimum 

10 MW i mocy wejściowej średniej minimum 15 kW istnieje niebezpieczeństwo uszkodzenia 

termicznego ceramicznego okna mikrofalowego. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza 

prostokątne ceramiczne okno mikrofalowe z chłodzeniem cieczą (sugestia producenta)? 



 

 

 

Odpowiedź:  

Pytanie jest bezzasadne, zamawiający w powyższych aspektach nie nakładał ograniczeń. 

 

Dla części nr 3 – Kompletny system falowodowy na pasmo „L” 

Pytanie 1: Dla falowodu elstycznego pozycja 12, Zamawiający wymaga powierzchni zewnętrznej 

malowanej na kolor szary. Czy w tym przypadku falowód nie powinien być pokryty materiałem 

ochronnym, np. gumą?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie pokrycie. 

 

Pytanie 2: Uszczelka pozycja 15, wymagana jest uszczelka dopasowana do flansz rowkowych FDM14. 

Zamawiający nie precyzuje, czy ma to być tylko i wyłącznie „sznur” wpuszczany w rowek flanszy, czy 

ma to być uszczelka całopłaszczyznowa z naddatkiem wchodzącym w rowek / rowki flanszy FDM14. 

Proszę o sprecyzowanie.  

 

Odpowiedź:  

System uszczelnienia musi zapewniać szczelność, a co za tym idzie wielkość wycieku zgodną ze 

specyfikacją. Uszczelnienie nie może przeciwdziałać podstawowej funkcji falowodu, jaką jest 

transmisja mocy mikrofalowej. Optymalnym rozwiązaniem byłoby zastosowanie uszczelki 

dopasowanej kształtem do rowka tzw. całopłaszczyznowej.  

 

 

Poza pytaniami merytorycznymi proszę o ustosunkowanie się do zapytań o charakterze formalnym 
1. Proszę o wyjaśnienie jaki numer ma postępowanie o nazwie  Dostawa systemu toru 

falowodowego na pasmo „S” oraz „L” i dwóch sztuk okien mikrofalowych na pasmo „S” dla 
akceleratora POLFEL do siedziby Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwock w podziale 
na Części 1-3 – gdyż w treści SWZ pojawiają się dwa numery tj. EZP.270.78.2023 oraz  
EZP.270.85.2023 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że w SWZ na stronie nr 1 - Tom I SWZ_EZP.270.85.2023 Zamawiający omyłkowo 
wpisał nr postępowania EZP.270.78.2023, a prawidłowo powinno być: nr postępowania 
EZP.270.85.2023.  
W pozostałej treści dokumentacji oraz Formularzach  przeznaczonych do złożenia oferty jest 
prawidłowy nr postępowania EZP.270.85.2023. 
 

2. Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie informacji podanych  w SWZ tj. w Tomie I INSTRUKCJA DLA 
WYKONAWCÓW, Rozdział 1, Instrukcja dla Wykonawców (IDW), w pkt. 6.2 napisano cytuję 
„Zamawiający dopuszcza składanie ofert ma każdą część (Część nr 1, 2, 3) oddzielnie”, natomiast 
w pkt. 6.3 napisano cytuję: „Nie dokonano podziału zamówienia na części z powodu: układ musi 
działać jako funkcjonalna całość, mimo złożenia z wielu modułów, które mogą korzystać z 
podzespołów wspólnych dla każdego modułu. Dostawca musi odpowiadać za prawidłowe 



 

 

działanie całego systemu.”. Pytanie brzmi, czy można składać oferty na każdą z trzech części 
oddzielnie?  

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w SWZ w Tom I SWZ_EZP.270.85.2023 w pkt 6.3. omyłkowo wpisał: 
„Nie dokonano podziału zamówienia na części z powodu: układ musi działać jako funkcjonalna całość, 
mimo złożenia z wielu modułów, które mogą korzystać z podzespołów wspólnych dla każdego modułu. 
Dostawca musi odpowiadać za prawidłowe działanie całego systemu.” Zamawiający dokonał 
stosownej zmiany. 
 
Zamawiający wyjaśnia, że  możliwe jest złożenie ofert na każdą część osobno. Zamawiający nie nakłada 
obowiązku złożenia ofert na wszystkie części. Intencją zamawiającego było zapewnienie niezbędnej 
kompatybilności pomiędzy elementami toru falowodowe na pasmo S oraz na pasmo L oraz okna 
mikrofalowego oddzielnie. 
 

3. Proszę o wyjaśnienie informacji podanej w Tomie II PPU część 1, 2 i 3 (Projektowane 
postanowienia umowy) w części WARUNKI ODBIORU PRZEDMIOTU UMOWY w pkt 3 napisano 
cytuję: Za datę wykonania Umowy uważa się datę podpisania bez zastrzeżeń protokołu 
odbioru końcowego Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego z uwzględnieniem terminu 
określonego w § 2 ust. 1 Umowy. Pytanie brzmi: jaki jest przewidziany termin odbioru 
końcowego tj. czas od momentu dostarczenia towaru do siedziby Zamawiającego a 
podpisaniem bez zastrzeżeń protokołu końcowego przez Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, ze Protokół zostanie podpisany niezwłocznie, po potwierdzeniu prawidłowości 
zrealizowania dostawy.  
Zamawiający przystępuje  do dokonania odbioru przedmiotu umowy niezwłocznie po dokonanej 
dostawie, zazwyczaj jest to okres do 5 dni. 
 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 

zapisów SWZ postępowania EZP.270.85.2023 w następującym zakresie:  

1) w TOM III SWZ OPZ, który otrzymuje nowe brzmienie zgodne z Tom III SWZ_OPZ_zm. 

31.10.2023; 

2) w Tomie I SWZ na str. nr 1; 

3) w Tomie I SWZ w pkt 6.3., który otrzymuje brzmienie o treści: 

„6.3. Szczegółowy opis przedmiot zamówienia dla Części nr 1-3 opisany został w Tomie III SWZ 

(OPZ) oraz wymagania i warunki realizacji w Tomie II SWZ (PPU).” 

4) w Tomie I SWZ, w pkt 19.1, 19.4 i 20.1., które otrzymują brzmienie o treści:  

 „19.1. Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 

06.11.2023 do godz. 11.00.” 

„19.4. Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 06.11..2023 r. o godz. 12:00 za pośrednictwem Platformy. 

W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w powyższym 

terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”. 



 

 

„20.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 05.12.2023r.” 

5) w Tomie I SWZ_EZP.270.85.2023, w Rozdział 2, w Formularz 2.4. Wykaz oferowanych 

parametrów technicznych - Część nr 3, w Specyfikacja techniczna dla poz.12. Falowód 

elastyczny; 

 

Na podstawie zmian wymienionych powyżej w pkt 2-5 Zamawiający wprowadza nowe obowiązujące  

brzmienie Tom I SWZ_EZP.270.85.2023_zm.31.10.2023 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) oraz powodują zmianę 

ogłoszenia o zamówieniu oraz stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je 

uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 

 

Zamawiający w celu ujednolicenia zmian zamieszcza nowe załączniki po zmianie z dnia 31.10.2023 r.: 

- TOM I SWZ_EZP.270.85.2023_zm. 31.10.2023; 

- TOM III SWZ_OPZ_zm. 31.10.2023; 

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 
 
 

……………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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